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Györgyjakab Márton könyvkereskedése. hová 
ii lup szellemi részét illető minden közlemény, 
valaii.int hirdetések s előfizetési  dijak is küldendők. 

Királyi szó. 
Mindig loyaiis nemzet voltunk. A 

király ajkáról jövő igék sohasem hang-
zottak cl kiáltó szóként a pusztában. 
S ina is az egész ország szeme a felség 
ajakán csügg, onnan várja a megoldást, 
mely a kiegyezés kérdésében a két 
nemzet között előálló bonyodalmakat 
megszüntetné, mert a magyar s osztrák 
álláspont között oly óriási ellentét van, 
hogy annak békés kiegyenlítése egyál-
talán nem remélhető. 

S a királyi szó késik. Négy éve 
folynak  e tárgyban a tanácskozások s 
az eredmény semmi. Sőt a mit a Laj-
tán tul talán eredmény gyanánt tudná-
nak feltüntetni,  az isclili klauzula, az 
maga is halva született. Mit mond e 
klauzula ? Azt, hogy azon esetben, ha 
1903. év végéig a további tiz évre kö-
tendő kiegyezést parlamentáris utón 
létrehozni nem sikerül, akkor az ideig-
lenes jeleggel biró s 11)03. évig folyó 
kiegyezés tartamát, a meddig csak szük-
séges, meghosszabbítsák. S az osztrákok 
beleélték magokat abba a tudatba, 
hogy inost már a kiegyezés kérdése 
beláthatatlan időkig biztosítva van s mi-
vel a mai állapotok úgyis nagy mérték-
ben kedveznek Ausztriának, igyekeznek 
minél nagyobb zavart csinálni, s minél 
magasabb követelésekkel elóállani azon 
a czimen, hogy ók várhatuak. S e köz-
ben, mig tulajdonképen a gazdasági ki-
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.Vem is harangszó tán. ami mostan kondul, 
Vulnmi  egyéb zúg innen a toronybul: 
Hogyha  harang vulnu szavára a lárma 
Legalóbbegy  perezre megszűnne,  megállna. 

.Vem is harangszó ez: elvész a zsivajba.— 
Xálunk  a harangszó elszáll  a szabadba, 
liolyong  u mezőben,  a hegyek  ormáig 
S amerre bolyong, ott  tt zaj csenddé  válik. 

Erdők  fülmiiéje  elhallgat  e perezbe", 
S mélázva tekint  a kékes  végtelenbe, 
Leteszi kapáját  a földmives  ember, 
A pásztor eperezben furályázni  nem mer... 

Itt  a nagyvárosban a csend  mért nem ilyen ? 
Vagy  másképpen szólnak  a harangok  itten ? 
Óh, itt  is épp olyan édes,  bús a hangjok! 
Csak  akik  hallgatják  — azok,  azok mások. 

flein-Mi/  latrán. 

Olga. 
A fegyház  vén felügyelője  szánalmas arcz-

czal tekintett a sápadt, beesett szemű flatai  em-
berre, ki gyors léptekkel aietett végig a kőfal-
lal kerített udvaron. 

Ma telt le két esztendeje, bogy Faludi Oéza 
átlépte a mogorva épület kiiszibét. 

Mikor először vette magára a daróczöltöuyt 
B beletekintett a piszkos szélű, töredezett fali 
tükörbe, melyet valamelyik vén börtönőr hozott 
magával még fiatal  korában, éa oda akasztotta a 
börtönön szoba falára  a töltött fegyverek  közi, 
künyek borították el arczút. Mikor uz első dél-

egyezés ellen liarczolnak, megobstruál-
ják a nyelvrendeleteket; mintegy azt 
akarván ez által regisztrálni, hogy ná-
luk a nyelvkérdés a punktum saliens. 

S most inikor ezen csalódásukból 
a rides valóra kellett felébredniük,  kéz-
zel lábbal kapálóznak, hogy legalább 
ezen elért sikert biztosíthassák magok-
nak. Az isclili klauzula által elérni 
óhajtott czél ugyanis illuzoriussá lett 
azon rendelkezés által, hogy a folyto-
nosság csak addig tart, mig a parla-
ment máskép intézkedik, s különösen 
Széli Kálmánnak a király által is elfo-
gadott módosítása által, melyben „a 
parlament máskép intézkedése- helyébe 
az a rendelkezés lépett, hogy ha 1!»03. 
év végéig végleges megoldás parlamen-
táris utón létre nem jöhetne, a köztünk 
s az osztrákok között esetleg szükség-
szakasz alapján kötendő kiegyezés a 
szerződésben praeliminált időtartamon 
tul még egy évig érvényben maradjon. 

Utja van tehát vágva, hogy a ki-
egyezés hosszú időig elodáztassék s 
Ausztria az eddigi aránytalanság elő-
nyeit saját tetszése szerint kiaknáz-
hassa ; de utja van vágva a magyar 
alkotmány nyilvános megsértésének is, 
mert annak kellene tekintenünk, ha 
egy fix  időpontig megkötött szerződés 
annak lejártával önmagától, a törvény-
hozási orgánumok hozzájárulása nélkül 
érvényben maradna. 

iitiin kilépett czellájából, hogy lerója a kiszabott 
napi sétát, borzadály lyal nézett a biirtiinlégtól 
megsárgult arczu, beesett szemű, meggörnyedt 
vállú fegyeuezekre,  kik szótlanul, leliorgasztott 
fóvel  kerülgették a tág udvar kőiét. A leáldozó 
nap sugarai visszaverődtök a fehérre  meszelt 
mogorva faltkról,  végig Burrantak a fegyeuezek 
zilált fürtéi  között, megaranyozva az itt-ott fehérló 
hajszálakat s szelídre simították az eldurvult vo-
násokat. l)e a ragyogó napsugarak csak az elve-
veszett szabadságra emlékeztetlék Kaludit, kinek 
még az a levegó is nehéz, fojtó  volt, mely a 
•zük czellába a megvasalt ajtó toló ablakán be-
hatolt. 

Az elsó napokban nem érzett, nem gondol-
kozott, az agy munkája szünetelt, csak a tes' 
tette önkénytelenül azt, amit az örök mondottak. 
Hetek multak el, mig rendbe szedte gondolatait 
attól a pillanattól kezdve, midón elfogták.  Még 
el sem búcsúzhatott nejétói egyenesen a hivatalból 
vitték fogságba.  Azután következtek a kinos órák : 
a komoly, szigorú vizsgálóbíró előtt, majd az a 
borzasztó nap : a végtárgyalás. 

Ott ült a sok hallgató a teremben. 
Akármerre fordult  is tekintete közönyös, 

részvéttelen szemek meredtek kipirult arczára. 
A hosszú álmatlau éjszakában, midón a 

csöndet nem zavarta semmi más, mint őrének 
egybangu léptei és egy azú vergődése, mely a 
kemény ajtófába  akarta befúrni  magát, fülében 
caengett az elnök ítélet hirdető szava. 

Caak fejével  tudott inteni, hogy magnyug-
szik az ítéletben. Szemei egy női alakot kerestek 
a kösönség között, midón a tárgyalás végén ki 
vezették ; de az a nőalak, az ó imádott neje nem 
volt sebol. Egy buoau pillantást várt tőle, egy 
biztató szót, mely elviselhetővé tegye a hosszú 
rabság kínjait. Es éppen ó nem jött el, aki odo-

Etiől az úgynevezett Széli formu-
lától irtóznak most annyira a német po-
litikusok, mint magától a megtestesült 
ördögtől, habár azt maga a felséges  ur, 
a loyaiis császári és királyi minisztérium 
legfőbb  ura s császárja is jóvá hagyta. 

S ezen a király által is elfogadott 
módosítás visszavonása s az ischli klau-
zula visszaállítása az osztrák kormány 
minimális követelése, s ha ez meg nem 
történhetnék:, a bankegyezménynek a 
kiegyezési kérdésekkel való junktima 
a régi egyezség alapján s a kvóta fel-
emelése. A magyar kabinet pedig épen 
ezen kérdésekben az ország egyhangú 
közvéleménye által támogattatik, midőn 
kijelenti, hogy az osztrák tulkapásoknak 
engedni nem hajlandó s inkább kész 
megbízatását a király kezébe visszaadni, 
minthogy e föltételek  bármelyikét is a 
törvényhozásnak elfogadásra  ajánlja. 
Tliun gróf  eddigi ravasz s perfid  poli-
tikájától pedig remélni alig lehet, hogy 
eltérjen kitűzött czéljától. 

A két fél  tehát farkas  szemet néz 
egy.iiAasal, de egyik sem tesz előre egy 
lépést sem. Végre is a felségnek  kell a 
közöttük levő Urt áthidalni s bárha szem-
mel láthatólag hatalmi szavával nem szí-
vesen lép közbe, mégis kénytelen lesz 
királyi pálezáját mérlegbe dobni s hogy 
az azt melyik oldalra fogja  lehúzni, az 
a jövő titka. A melyik órában a felség 
elfogadja  egyik miniszterelnök elöter-

vitte, odakényszeritette az útra, mely a tárgya-
lási terembe vezetett. 

Az a másfélezer  forint  fizetés,  melyet Faludi 
havi részletekben kapott ki a bank pénztárából, 
nein volt elég Olgának. Atyja házánál megszokta 
a fényűzést  és ki vette volua rossz néven, ha 
egy olyan szép fiatal  nő élni akar. 

Apja Borsa intöjel lehetett volna előtte, de 
Olga nem szeretett meg visszagondolni Bem a 
múltra. Oéza pedig annyira rabja volt, hogy nem 
tudott neki ellentállni. Kis tókepénze hamar el-
ment s megkezdődött az adÓBságcsiuálás. A hite-
telezők egyre Bzaporodtak a Faludinak át kellett 
szenveduie az adósok minden gyötrelmét. Majd 
lassanként minden forrás  kiapadt. A jó barátok 
elmaradtak, vagy maga Faludi kerülte őket, mert 
tartozott uekik. Olga naphosszant sirt, zsörtölődött 
is öngyilkossággal fenyegetőzött,  midőn egy reg-
gel arra ébredtek, hogy másnap árverezni fognak. 

Faludi komoran távozott és mig komorabban 
tirt este haza. De tárczája tömve volt bankjegyek-
kel és Olga iamit vehetett uj ruhákat. Csókjai-
val akarta elűzni a sötét redóket férje  homloká-
ról, de a redők nem simultak el, sót qgyre gya-
rapodtak, amint egyik hit mult el a másik után, s 
Olgának ismét pénzre volt Bzüksége. 

Faludi váltókat hamisított. Feje szédült, 
keze remegett, midón az idegen neveket oda-
rajzolta a zöldpapirra, de meg kellett t e n n i . . . . 
Olgáért. 

ÉB Olga mégsem jött el hozzá búcsúzni. * 
• • 

A kit év azonban eltelt is a megtört lélek-
nek olyan jól esik az a gondolat, hogy van a 
világon egy liny, ki szeretettel fogja  keblire ölelni. 
Beszélhet a világ akarmit, boldogok lesznek: va-
lami idegen nagy városban megvonulnak a a sora 
mig mindent helyrehozhat. 

jesztéseit, ugyanabban, le kell vonni 
belőle a másiknak a consequencziát 

S a királyi szó még mindig késik. 
Pedig mi bizva a mi igazunkban nyu-
godt lélekkel s jó lelkiismerettel nézünk 
elibe. 

Az egyik oldalon zavaros, alakos-
kodó politika, mely minden eszközt fel-
használ arra, hogy apró cselfogásokkal, 
parlamenti s utczai tüntetések s álarezos 
játékokkal kijátsza a másik fél  vezér-
lő férfiait  s szemeiket bekösse, hogy 
ne lássák, a mi mindenki előtt nyilván-
való. A másik oldalon, a magyar kor-
mány elnök, a ki régi álláspontján, 
melyuek eredeti alapzata a 67-iki ki-
egyezés, a király által elfogadott  for-
mula s a pártok közötti szolidaritás, a 
külső hatás eszközeit megvetve méltó 
komolysággal, nyíltsággal s ragyogó po-
litikai éleslátással védi meg Magyaror-
szág jogait s a monarchia fundamentu-
mait. 

Jöjjön tehát a királyi szó. A ki is-
meri ő felsége  bölcs politikai belátását, 
atyai jóindulatát, a ki ismeri a két or-
szágban a fent  vázolt helyzetet, az előtt 
a döntés iránya kétes egy pillanatra sem 
lehet. 

= K a m a t m e n t e s kölcsön a taplo-
ozai tüzkárosu l t aknak . Taplocza község elöl-
járóságának a vármegye főispánja  által fölterjesz-
tett kérelmére a belügyminiszter a tüzkárosultak 
folsegéléae  végett 10,000 frt,  folyó  évtől kezdó-

Ez a gondolat táplálta Faludit, ez tette ruga 
nyossá lépteit, midőn végigeintett a fegyház  udvarán. 

A börtönőri Bzobában levetette a darócsöl-
tünyt éa felhúzta  Baját ruháját. Bucsupillantáat 
vetett a már megszokott falakra,  a durva öl-
tönyre, azután istenhozzádot mondott a vin fel-
ügyelőnek. Az őr szalutált neki fegyverivel  a a 
fegyház  kapuja bezáródott utána. 

Az flde  levegó megesapta árosát, tüdeje il-
vezettel szívta az illatos tavaszi fuvalmat.  A vo 
nat sebesen robogott tova vele. A mezőkön vi-
rágok illatoztak, az útszéli fákou  madarak csiri-
peltek a gózmozdony füstje  szerte foszlott  a le-
vegőben, mely tele volt illattal, a madarak dalával, 
zajjal élénkséggel. 

A kiszabadult arcza fokonként  derült. A ku-
péban mellette kövér, piroa arczu kereskedők 
üllek ia fecsegtek  folytonosan,  de ó nem ügyelt 
rájok, lelke túlrepült a mirtföldeken  s gondo-
latban már ott volt nejénél, ki bisonyára asiv-
szorultsn számlálja a perozeket, midőn viszont-
láthatja oly sok idő után. 

Szinte megrezzent, midőn podgyáas nélkül 
ugrott le a vonatról s elsietett a gózmozdony 
mellett mely lomhán fqjta  ki magát a hosasu ut 
után. Kereastülsiklott a sajgó tömegen a pár peres 
múlva egy bérkocsiban ült szorongó kebellel. 

A vágy, a félelem  elssibasstották egéss 
teatét. Kibámult as utosára, hol fel  s alá tolongott 
a közönség ipp ugy, mint két év előtt. Mi sem 
változott. A hordár most ÍB ott áll utosasarkoa, hol 
a kocsi befordult  és egy nagy hás előtt megállt 

Faludi kiugrik s pénst nyom a kooais mar-
kába. A kocái elgördül és ő ott áll a kapunál, 
honnan két év előtt lépett ki utoljára. Nesztelenül 
felsiet  a lépcsőkön a második emeletre. 

Dobogó aalvvel ráteszi kesét as elsőssoba 
kilincsére ia as ajtó felnyílik  A szoba ürea. 
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dóleg három egymásután követkeid Av alatt, évi 
egyenlő részletekben törlesztendő kamat mentes 
kölcsönt helyezett kllátáaba azon esetre, ha a 
köiaég aat, mint erköleai testület veszi fel;  to-
vábbá, ha a kölcsön felvetele  iránti képviselő 
testületi határozat ai 1686. évi XXII. t.-cz. 50. 
g ában előirt alakiságok betartása mellett liozatik, 
a aion határozat a törvényliatóaág által is jóvá-
h agyatik. 

Vasiti toyárás. 
A kereskedelemügyi m. kir. miniszternek 

rendelete alapján a Székely vasutak szászré-
gen—madéfalvi  vonala, madéfalva—gy.-várhegyi 
szakaszának közigazgatási bejárása folyó  év 
május báva 94 , 25., 26., 27. és 28-ík napjain 
megtörtént. 

A bejáró bizottság a következő tagokból 
volt alakítva. 

A kereskedelemügyi minisztérium részéről : 
Dr. Barthos Andor miniszteri titkár, mint a bi-
zottság elnöke és Nóvák Bertalan a miniszté-
riumba beosztott máv. főfelügyelő. 

A es. és kir. hadügyi minisztérium részé-
ről: iierz Ferencz cs. és kir. százados. 

A máv. igazgatósága részéről: Geduly 
Gyula min. osztálytanácsos, igazgató helyettes : 
Szily Jenő főmérnök  és Csorba Gábor ellenőr. 

A máv. kolozsvári üzlet vezetősége részé-
ről: Sebandi Mihály üzletvezető, Herczegh 
Lajos felügyelő,  Pollák Lajos felfigyelő. 

A földmivelésügyi  minisztérium részéről: 
Katona Béla knltar-főméroök. 

A vasutat tervező mérnöki hivatal kép-
viseletében : Keller Arnold rőmérnők, Kubik 
Andor mérnök. 

Csikvármegye törvényhatósága képvisele-
tében: Nagy Sándor és dr. Fejér Antal ügy-
védek. 

Csikvármegye közigazgatási bizottságának 
képviseletében: Lázár Menyhért országgyűlési 
képviselő, BAjlhy Endre árvaszéki elnök és 
Papp Domokos főmérnök  az építészeti hivatal 
főnöke. 

A felcsiki  járás főszolgabirája  Fejér Sán-
dor, a ki a csíki vooal tárgyalásain vett réitzt. 

A bízottság május 24-én Csík-Rákos köz-
ség házánál, 26 én Csik-Szentdomukoson, 26. 
és 27-én Gyergyó-Szentmiklós és 28-án Gyer-
gyó-Ditró község házánál végezte a tárgyaláso-
kat a meghívott érdekelt községek képviselői-
nek jelenléte mellett. 

A bejáró bizottságot Gyergyőba nagy és 
örömteljes meglepetés érte, mert mindnyárt a 
Gréczesen a gyergyó-tekerőpatakiak által disz-
kapu alatt fogadtatott,  kiknek nevében Erősdi 
plébános üdvözölte a bizottságot, melyet dr. 
Barthos Andor elnök köszönt meg. 

Benyit a szalonba, itt ainca senki. De baliga! 
Vidám kaciaj hangiik át a szomszéd szobából, 
pajián nói hang, majd egy férd  Bzava a azután 
csókok csattogása. 

A halvány férfi  még sápadtabb lesz és kezei-
vel az asztalba fo^ódzik,  hogy a földre  ne buk-
jék. Szemei előtt összefoly  a világ, caak a neve-
tést hallja, mely lassan-lassan caókba ful.  Egy 
aörej magához térili éa macaka módjára kisom-
polyog a szalonból. Már besötétedett, As előszo-
bában a folyóaón  égó gázlámpa lialvány sugara-
kat vet és a fekete  ruhás férfi  támolyogva, bo-
torkálva indul kifelé.  Mit keresne ó itten — 
Már caak egy lépés as ajtóhos és kezei e percz-
ben valami hideg tárgyat érintenek. Fölemeli és 
megcsillan keiében egy nagy konyhakés. Szemeit 
vér futja  el, teste kiegyenesedik és viasiafojtott 
lélekieltel húzódik meg egy ruha-siekrény mögött. 

Egy negyed óra múlva megnyílik a sialon 
ajtaja és egy kövér ur halad kifelé.  Egy nó ki-
séri az ajtóig a ott csókot nyom ajkára. A fény-
sugár arcaára hull igen, ó az. Fekete haja 
koaiáltao bulit alabastrom nyakára, ajkai még 
nedveaek a csóktól égési termete báj éa csáb 
Faludi Oéia látja, hallja, amint Olga bucaucaókot 
nyom a távozó ajkára és nevetve mondja: 

Holnap ilyenkor elvárlak I 
As ajtó becsukódik. A sötétben megvillan 

a kés, egy bang rémültén sikoltja: „Gésa I* 
A sikoly hörgéabe ful,  majd minden csen-

des lesz. 
Faludi neutelenül távolik a a hásbeliek 

másnap as ujaágból olvassák, hegy a fegyháiból 
kiszabadult Faludi Géza tegnap este meggyilkolta 
nejét és önként jelentkezett a rendóraégnél. 

Ssegésy ember I Nem less te nálad boldog-
talanabb lakója annak a nagy épületnek, honnan 
tagnap khrabadnltál. 

A fogadtatás  és meglepetés csak ezután 
és akkor következett, midőn a bejáró bizottság 
Gyergyó-Tt-kerőpatak község alá érkezett, hol 
a gyergyószentmiklósiak fényes  küldöttsége és 
bandériuma sorakozott, kiknek nevében dr. 
Tiltscber Ede ügyvéd egy szépen átgondolt be-
széddel fogadta  a bizottságot, melyre dr. Barth»9 
Andor bízott, elnök egy igen elegáns és talpra-
esett köszönettel felelt,  mely ntán a rengeteg 
kocsi-sorból álló menel, mint egy örökös diadal 
uton bevonult a fellobogózott  Gyergyó-Szent-
Miklós községébe. 

Május 26-án este a Laurenczy-féle  ven-
déglőben a bizottság tiszteletére egy 110 terí-
tékes fényes  bankett rendeztetett, hol a pezs 
gőnél felállott  dr. Barthos Andor elnök a egy 
hazafias  gyönyörű beszéddel a király egészsé-
gére ürített poharat, melyet a közönség állva 
hallgatott. 

Ezután megkezdődtek a szebbuel-szebb 
pohár köszöntők, melyek nagy része a bizottsági 
tagok éltetésére esett. 

Igazán páratlan az a szivélyesség, szere-
tet és lelkesültség, tnelylyel a jó gyergyószent-
miklósiak mindig, de különösen ez alkalommal 
is tüntettek. 

A bizottság 27-én este Lázár Menyhért 
ügyvéd, országgyűlési képviselő vendégszerető 
házához volt hivatalos, s ezen estély oly fényes 
és kellemes volt, hogy a vendégek mindenike 
egy szép estély emlékét vitte magával, a mi 
különben csak természetes is, a ki ismeri Lá-
zár Menybért egyéniségét, de különösen felesé-
gének, ennek a mivelt lelkű úrnőnek szeretetre 
méltóságát. 

A bizottság 28-án Gyergyó-Ditróban a 
tárgyalást befejezvén,  elutazott. 

A m. államvasutak igazgatóságának gra-
tulálnunk kell, mikor Geduly Gyula tanácsos 
úrral e minden izében kiváló szakférfiúval  kép-
viseltette magát. 

Köszönet a kereskedelemügyi miniszter 
urnák, bogy a bizottság elnökéül dr. Barthos 
Andor minis, titkár urat, ezt a kiválóan kép-
zett és e'őkelö modorú férfiút  küldötte ki; de 
köszönet azért is. hogy a Székely vasutak jel-
zett részének kiépítését egy óriási lépéssel 
előbbre vitte, melynek mielőbbi megkezdése 
különben is politikai, kulturális és nemzetgaz-
dasági közóhajt képez. 

h í l ö n f é l é k 
Gr. Maj lá th p ü s p ö k e l távozása . Gr. 

Majláth püspök t. bó 23-án reggel 9 órakor 
távozott Csik-Somlyóról. Szentkirályon az egész 
község kigyült az Olt hídjához, hol Hosszú plé-
bános fogadta.  Szentmártonon, hol az utat zöld 
ágakkal diszitetlék fel,  a templom előtt Búzás 
kanonok köszöntötte nagy sokaság jelenlétében. 
A kozmási mező közepén a kozmáaiak 30 fóböl 
álló csinos bandériuma fogadta,  mely nemzeti 
zászlóivei pompásan nézett ki. Bardocz plébános 
a templom előtt köszöntötte a főpásztort,  ki 
rövid pihenőre a papi lakba szállott. Innen a 
bandérium, a kocsik és mintegy 16 kozmási 
szekér kíséretében ért a Nyerges tetőre, Imi 
megtekintvén, a bonvéd-emléket, csíki kísérőitől 
szívélyes bucsut vett B folytatta  ntját Kászon-
IJjtaluba, liol ebéddel várták. Bövid ebéd után 
Háromszéknek vette útját, melynek határán a 
Kairójánál t Bzárazpatak'ak fogadták. 

— Főigazgatói lá togatás . Kuncz Klek 
kir. főigazgató  folyó  hó 15., 16., 17. és 18-ik 
napjain végezte a csiksomlyói főgimnáziumnál 
hivstalas látogatásait. 

— Eljegyzés. N a g y Oyula helybeli ke-
reskedő és vajdaszentiványi birtokos eljegyezte 
T o l v a y Margit kisassionyt, özv. T o l v a y 
Perenczné pókai elókeló birtokosnó kedves és 
Bzeretetreméltó leányát. 

— Dr. Fejér Mihály ügyvéd, ki csak 
nem rég lette le ügyvédi vizsgáját, a jövő ju-
nius bó 1-én irodáját Gyergyó-Szentmiklóson a 
Mélik-féle  ház földszinti  helyiségében megnyitja. 

— Vál tozás az erdőfelügyelö  sze-
mélyében . A földmiveléBÍ  miniszter Csik, Od 
várhely és Marostordamegyék erdőlelügyelnjét, 
Gyöngyösi Bélát a kolozsvári erdötelügyelőBégbez 
helyezte át és a m.-vásárhelyi erdőfelügyelőség 
vezetésével Szentimrey Dániel erdőfelügyelőt 
bizla meg, ki mint erdész a csíkszeredai erdő-
hivatalnál is hosszasabban működött. 

— Gyermeke lőadás . A megyei polgári 
leányiskola növendékei junius hó 3-án, este hat 
órakor gyermek-szinelősdást rendeznek a tap-
loczai károsultak javára, az intézet nagytermé-
ben színre kerül: A n ő v é r e k . Gyermekszin-
mü tgy felvonásban  irta Barkóczy D. Antónia 
és Mit adnak a törpék ? Külföldi  szerző után át 
dolgozta Risznerné. Szinlapot a pénztárnál lehet 
váltani este; a helyek ára egy korona; felölfize-
léseket köszönettel fogadunk  és hirlapilag nyug-
tázunk. Meghívót költség kímélés tekintetéből 
nem küldünk széjjel: hanem e lapok utján tisz-

telettel kérjük a közönséget j-lenjenek meg a 
nemes czél érdekében minél számosabban. A 
tantestület. 

— Szobor leleplezési ünnepé ly . Ma-
rosvásárhely város által Kossuth Lajos nagy 
hazánkfia  emlékének megörökítésére, megyénk 
szülötte Küllő Miklós álul készittetett emlék 
szobor leleplezési ünnepélye Marosvásárhelyt 
jnnias 11 -én fog  megtörténni, melyre vármegyénk 
törvényhatósága is meghívatott. 

— Czecz t á b o r n o k meglá toga tása . 
A kolozsvári országos ereklye múzeum elnök-
sége a magyar szabadságharcz erdélyi hadjárata 
még élő legkiválóbb katonájának, az Ameriká-
ban tartozkodó Czecz János tábornoknak meg-
látogatását tervbe vette. Ezen kirándulás czélja 
a nagy idők egyik legkiválóbb katonája előtt az 
50 éves évforduló  alkalmából a tisztelet és há-
laadcját személyes látogatással leróni. A láto-
gatásban résztvenni akarókat a „Regina Marg-
berita" nevü 3577, lonnáshajó fogja  Genuából 
az amerikai Buenos-Ayresbe szállítani. Indulás 
Budapestről junius 12 ; továbbá Gennából hajón 
jnnius 15, Barczellonából junius 16, Vinzenzából 
íunins 22, Montevideoból julius 2, Buenos-Ayresbe 
érkezés július 3. Visszaindul Ruenos-Ayreaböl 
a hajó jnlius 15. s érkezés Budapestre augusztus 
6 ; tehát az összes utazás 55 napot vesz igénybe 
az Amerikábau való 12 napi tartózkodásai együtt. 
Jelentkezni lehet az elíil említett muzeum igaz-
gatóságánál. 

— Halálozások. Dósa Gábor táblai biróaz 
ev. ref.  egyház egyik előkelő embere, Maros-
vásárhelyt meghalt. Családja ezt a következő 
gyászjelentéssel tudatja : 

Mukfulvi  Itó.sii Klek és neje Murosvásárlielvi 
í'sikí Linum és gyermekeik: Ozv. Sóíulví Illyés Síiii-
dorné, DÓSH Annii és gyermekei Mukfulvi  Di'isu 
Sándor és neje Mennyül és Johliá<;ytelki Tolvuy Ku-
tinktt s gyermekeik; Mukfulvi  hósu I.ás/.ló ós gyer-
mekei: .MiikCitlvi Dúsa Albert: Nóvák Kde inostoliii 
testvér; Ltálnoki (.uúl Klek só^or és gyermekei u 
inniuk és rokonok nevében rájdulounuuí tudutjúk u 
szeretett testvérnek, sú^oriiuk. nu^ybátyiinnk és ro-
krininik mukfulvi  Itúsii (láhor nyűg. kir. tálilui liiró-
uuk, volt ev. ref.  egyházi és ev. ref!  kollégiumi ^iinl-
iiokniik élete TiT-ik évében, a lióuup 24-én délután 4 
ürukor bosszús szenvedés után bekövetkezett elhuny-
tál. A megboldogult hOlt tetemei e lionup 20-ün d. 
u. 4 órukor fogunk  n Horsos Tuinús-uti-/.u 1 !l szám 
ulutti lukasán turlnndó ruvid imu utáu a helybeli ev. 
ref.  sirkerthen örök nyugulomrii ülhelveztelni. Béke 
poruira ! Murosvásárlu-lyt, 1H9ÍI. május" lióuup 24. 

— T ó d o r M ó z e s c s i k - l a p l o c z a i 
fungens  kántor, nyugalmazott tanitó folyó  hó 
29 én az urbau csendesen elhunyt. Szerető öz-
vegye nyolez gyermekével siratja. A tent és 
alant egyaránt tisztelt lérfiuban  Csikvármegye 
régi kántortanitói gárdájának utolsó tagja ha-
nyatlóit sírjába, kit puritán egyszerűsége mel-
lett : benső mély vallásosság, buzgó hivatali pon-
tosság. veleszületett, ős-kántori humor, igaz szé-
kely vendégszeretet tesznek minden jók szivében 
igen sokái; feledhetetlenné.  Életrajzából röviden 
álljanak itt a következők: szül. 182s-ban Csik-
Tusnádon: 46 évig miut tanitó, 26 évig pedig' 
mint kántor működött. Hült tetemei I. hó 31-én 
d. u. 3 órakor fognak  Csik-taploczai hitközség 
templom kerítésébe örök nyugalomba helyeztetni; 
lelkéért pedig az engesztelő szentmise jun. hó 
2-án d. e. 8 órakor fog  az Egek urának bemu-
tattatni. \ család az elhunyt egyenes kívánsá-
gára gyászjelentést nem adott ki. 

— Zsindelyezik a kaszá rnya t e t e j é t 
nagyon sok legénynek az idén. A megtartott 
sorozás ugyanis — a mint beavatott körökből 
értesülünk — ritka kedvező eredményt mutat 
fel.  Fel is hangzik a nóta szerte a községekben : 
Rátok lányok még az ég is beborult. 

— Báthor i -emlókre a kővetkező ado-
mányok érkeztek : Várossy Gyula orsz. képviselő 
Kistelek 10 frt,  Hollaki Arthur alispán Déva a 
670 &z. íven 2 frt  10 kr, Lonovics József  fő-
ispán Makó 64«. sz. íven 2 frt,  Báliut László 
főesperes-plebános  1 frt  és Lajos Balázs 50 kr 
Bereczkből. Br. Mednyánszky Dénes földbirtokos 
Bécs 2 Irt, Karda István lelkész Sebeshely 2 frt, 
Lőrincz Sondor plébános Kapnikbánya 1 frt, 
Miklós Albert plébános Magyar-Lápos 1 frt,  13. 
sz. íven Gál József  1 frt,  Balázs Dénes 50 kr, 
Csedő 20 kr, N. N. 20 kr, N. N. 10 krt,. Csík-
szeredából. 382. sz. íven Császár Dénes és 
Turkó Bencze 1—1 frt,  Budapestről. 756. sz. 
iven a m. kir. honvédelmiminiszterium eluöki 
osztálya 10 frt  30 krt. 377. sz. iven a brassói 
főgymn.  tanároktól: Czinege István, Buslig Jó-
zsef,  Albert Ferencz, Baráczi Sándor, Szélyes 
Dénes és Fazakaa Uáspár 1 —l frtot.  607. sz. 
iven Balló Lajos csendőrhadnagy ivén Orsova 
4 frt  5 kr. A dévai m. kir. áll. főreáliskola 
tanáritestülete 2 frt. 

Összesen . 48 frt  15 kr. 
Áz eddigi gyűjtés 33 frt  70 kr. 

Főösszeg. 81 frt  85 kr. 
Azaz nyolozvanegy fr t  nyo lozvanö t 

k r a jozá r . 
Fogadják a nemesszivü adakozók a szent 

ügy nevében leghálásabb köszönetünket. 
— L a p u n k k iadóh iva ta l ához a tap-

loczai tüzkárosultak részére u|abbau adakoztak: 
Hary Géza Maros-Vásárhelyről 9 frt,  Bartha 
Ignácz Csik-Szereda 2 frt,  Császár Dénes és 
családja 2 frt,  Szinyery László I frt,  Gegő Ben-
jamin 40 krt Budapestről. Nagy Gyula Gy.-Békás 
3 frt,  Puskás Sámuel csendőr Magyar-Igen 1 frt. 

összes küldemény 11 frt  40 kr. 
Csik Szereda, 1899. máj. 9. A „Csíki Lapok" 

kiadóhivatala. 

— Zsögöd-fürdő  megny i t á sa . Érte-
sítem a nagyérdemű közönséget, hogy a fürdít 
junius 4-én (vasárnap) délután 3 órakor kezdődő 
t á n c z m u l a t s á g g a l ünnepélyesen meg-
nyitom. melyre Csik-Szereda és vidéke intelli-
gens közönségét tisztelettel meghívom. ízletes 
életekről és jó borról gondoskodva van. K e r -
t é s z István fürdőtulajdonos. 

— I d e g e n t u d ó s régésze t i t anu l -
m á n y u t j a h a z á n k b a n . Dr. Cichorins Kon-
rád lipcsei egyetemi rendkívüli tanár jövő jun. 
bó első napjaiban hazánk erdélyrészi területén 
régészeti tamulmány utat szándékozik tenui, 
mely alkalommal tudományos szempontból a ré-
gészet körébe vágó tárgyakról rajzokat és fény-
képeket, a föliratokról  pedig másolatokat szán-
dékozott fölvenni.  A belügyminiszter utasítóit* 
a vármegyék alispanjait, hogy nevezett tanárt 
tanulmány útjában kellő támogatásban részesi-
tessék. 

— Szülőföldem  s egyéb kö l t emé-
nyek czimen Gencsy István tollából kőlteméy-
füzetet  kaptunk, mely hangulatos kis versei mel-
lett reánk nézve még azért is érdekes, mivel 
írója csikmegyei származású s szárny próbálgatá-
sait lapunk hasábjain kezdte. A fővárosi  la-
pok is teljes elismeréssel szólnak a füzetről, 
melynek egyik szép versét mai tárczarovalnok-
ban mutatványul közöljük. 

— A ki lencz k e d d i b u o s u Gyó-Szár-
hegyen. Padnai Szent Antal napja előtt való 
kilenc» kedden Gyó-Szárhegyre a Szeot-Ferencz-
rendiek klastroniába a Gyergyóiak bncsujárato-
kat szoktak tartani. A búcsúkon képviselve van 
Gyereyónak valamennyi községe. Az utóbbi bú-
csú pünkösd harmad napján volt és körülbelül 
négyezerre tehető azok száma, kik jelen voltak. 

— Alosiki b e t ö r ő b a n d a . Mi»d;g ujabb 
s ujabb bűnesetek nyomára jut a csendőrség 
ezen szenzáczió* bűnperben. Még április havában 
özv. Vitos Mártonnétói 3 bektó zabot elloptak. 
Május 16-án megjelent nála Csobot József  s 
kérte hogy a lopott zab felől  egyezzenek ki s 
beismerte többek előtt, hogy azt ő, Róka József 
s a jelenleg vizsgálati fogságban  Ülő Csűrös 
Antal lopták el. Time Andrástól pedig még az 
1896. évben ellopott 9 bárányt ugyancsak Cso-
bot József,  kiről ezen cselekménye is ugyanez 
alkalommal derült ki. A esendőrség Csobotot 
letartóz tatta. 

— Ér tes í t és . A Csik-Szeredában elhelye-
zett m. kir. honvédség által elfoglalt  .Várkas-
tély* laktanyában folyó  évre engedélyezett 
asztalos-, lakatos-, ács- és bádogos tatarozáai 
munkálatok végrehajtása verseny utján biztosí-
tandó lévén, ezekre nyilvános pályázat hirdet-
tetik. Az egyes munkálatokra vonatkozó rész-
letes felvilágosítás  naponkint délelőtt és délután 
a hivatalos órák alatt a zászlóalj kezelötiszli 
irodában szerezhető meg. A nyilvános verseny-
tárgyalás folyó  évi junius hó 5 én délelőtt 9 
órakor ugyancsak a zászlóalj kezelőtiszti irodá-
ban fog  megtartatni. Felhivatnak tehát pályá-
zók, bogy 60 krajezáros bélyeggel ellátott 
ajánlataikat legkésőbb folyó  évi junius hó 6-én 
reggel 9 óráig ezen parancsnoksághoz annál is 
inkább nyújtsák be, mivel a később beérkező 
ajánlatok figyelembe  vétetni nem fognak.  Zászló-
alj parancsnokság. 

— Tüzese tek okai . A mindig éber 
csendőrség nem elégszik meg a faktummal  soha-
sem, hogy itt vagy ott tüzeset volt, hanem 
mindig igyekszik azok okait kideríteni. Így a 
nagy taploczai tűzvész okozóját is Lajos József 
személyében felkutatták,  kinek Gergely Ignácz 
istállójában két lova volt s mig ott a trágyát 
takarította, égő gyufát  dobott a zsúpba, a mely 
meggyuladt, s igy terjedt tovább a tüz. 

— Nemze t i ü n n e p . A gyergyószárhegyi 
népiskola f.  hó 18-án tartotta meg nemzeti ün-
nepélyét, mely egyszersmind évzáró iskolai ün-
nepély is lévén, azt „Te Deum" és szentmise 
előzte meg. Ennek végeztével a központi iskola 
előterét a szülők és érdeklődő közönség nagy 
sokasága töltötte be, hová a tanitói testület az 
iskolás növendékekkel d. e. 9 órakor megérkez-
tek. Az ünnepély megnyitását a tanulók által 
„Himnus" eléneklése és Méltóságos Both Fe-
rencz kanonok, iskola-igazgató urnák szép tar-
talmas beszéde nyitotta meg, melyet a közön-
ség nagy figyelemmel  és érdeklődéssel hallgatott 
végig, s lelkes éljenzéssel fogadott.  Ezután a 
tárgysorozat rendjén PZ V. Vl-ik flu-  éa leány 
iskolás növendékek által válogatott hazafias  és 
vallás-erkölcsös szavalatok, beszédek, csevegés 
május 1-ről, „Az nrfl"  ez. két felvonásos  szín-
darab Gaál Mózesnétől és egy beszéd a „Koro-
náról", melyet Nagy Antal s.-lelkész nagy gond-
dal, gyönyörű irálylyal állított össze. Műsor 
közben: Árpád apánk, Az én hazám, Szózat 
és a Székelyföld  bérczei közt születtem" czimü 
hazafias  énekek, továbbá László Dénes v. taní-
tónak történelmi felolvasása:  „A honfoglalásról", 
eleink vallási, családi és társadalmi állapotáról. 
Nem kevés hatást keltett ifj.  Both Ferencz ta-
nítónak felolvasása  is: „A gyermek nevelésről, 
tekintettel a vallás és hazaszeretetre". Végül 
méltóságos Both Ferencz kanonok ur meleg 
szavakban mondott köszOnetet a közönség megje-
lenése és lelkes érdeklődéséért. A minden tekin-
tetben jól sikerült ünnvpélyt, melynek sikere 
Miklós Katalin tanítónő T. Gábor Mihály oszt 
tanitó és ifj.  Botb Ferencznek köszönhető, a 
.Föl föl  vitézek" indnlé fejezte  be s a végén a 
közönség a tanitói testületet megérdemlett ová-
cziókbau részesítette. 



Május ai. C S I K I L A P 0 K 22. szám. 

K O Z G i Z D I H Í G é* I P A R 
A Tr l e s t i Á l t a l ános Biztosi tó Tár-

a i d a t (Asaicurasioni Oaoerali) f.  ivi április hó 
22-én tartott 67-ik közgyűlésén terjesztettek be 
aa 1808 évi mérlegek. 

A jelentés különöaen kiemeli, hogy Hegedűs 
Sándor igaagató-tanácsoa nr kereskedelemügyi 
miniszterré történt kineveztetése folytán  az in-
tését igazgatóságából kilépett, mely körülményről 
ai igasgatóség a közgyűlés alkalmával követke-
zőkép emlékesik meg: 

.Tiastelt Urak I Engedjék meg, hogy jelen-
téaünk első helyén, rokonszenvünknek adjunk 
élénk kifejezést  azon nagyrabecsült férfiú  iránt, 
ki Ö felsége  kegyéből megbízást nyert a magyar 
kereskedelmi miniszter magas és diszes állásának 
elfoglalására.  Hegedűs  Sándor  rendkívüli tehet-
sége igy teljes mértékben nyert elismerést és 
midőn es örvendetes tényt Önökkel egyetemben 
őszinte megelégedéssel üdvözöljük! mél>en fájlal-
juk egyúttal azon veszteséget, mely ezáltal inté-
zetünkre hárul, mert társaságunk kénytelen lemon-
dani eaen férfin  közreműködéséről, ki öt 16 éven 
át felette  bnzgó és becses támogatásban részesí-
tette. Kérjük szivea felhalalmasásukat  arra nézve, 
hogy aa itt kifejezett  érzelmeinkről ez évi kös-
gyüléaünk jegyiőkönyvében megemlékezhessünk." 

As előttünk fekvő  jelentésből látjuk, hogy 
az 18V8. decsember 31-én érvényben volt élet-
biztosítási  tőke  összegek  446,297.817 korona 
22 fillért  tettek ki és az év folyamán  bevett dijak 
19,100,502 korona 14 fillérre  rúgtak. Az élet-
biztosítási  osztály  díjtartaléka  8,641.1(35 
korona 59 fillérrel  114,696.582 korona 69 fillérre 
emelkedett 

A tűz-  és szállítmány-biztosítási  ágak-
ban a dij éa illeték bevétel 27,135.069 korona 
94 fillér  volt, miből 11,372.530 korona 78 fillér 
viszontbiztosításra fordíttatott,  ugy, bogy a tiszta 
díjbevétel 15,768.139 korona 16 fillérre  rúgott, 
mely összegből 12,490.283 korona 14 fillér  mint 
díjtartalék minden tehertől menten, a jövő évre 
vitetett át. A jövő években esedékessé váló díj-
kötelezvények összege: 71,175.674 kor. 21 fillér. 

Károkért  a társaság 1898-ban 26,527.284 
korona 40 fillért  folyósított.  Ehhez hozzáadva az 
előbbi években teljeaitett kárfizetéseket,  a társa-
ság alapitáaa óta károk fejében  633,489.520 ko-
rona 86 fillérnyi  igen tekintélyes összeget fize-
tett ki. Ebből a kártérítési összegből hazánkra 
118,390.059 korona 49 fillér  esik, mely összeget 
a társaság 175,585 káresetben  fizette  ki. 

A nyereség tartalékok  közül, melyek 
ösasesen 14,985.029 korona 98 fillérre  rúgnak, 
különösen kiemelendók: az alapsaabályssarinti 
nyereségtartalék,  mely 5,250.000 koronát tesz 
ki, aa értékpapírok  árfolyamin  adózására 
alakított tartalék, mely az 1,604.315 korona 04 
fillér  külön  tartalék,  úgyszintén az évi nyere-
ségből kihasított 903,418 korona 70 fillérrel 
0,ő75.G29korona 88 fillérre  emeltetett fel;  továbbá 
felemlitendők  még a 160,000 koronára rugó ké-
tes követelések  tartaléka,  — Eseken kivül 
fennáll  még egy 560,000 koronát kitevő külön 
alap, melynek as a rendeltetése, bogy az élet-
biztosítási osztályban a kamatláb esetleges csök-
kenését kiegyenlítse. 

A társaság összes tartalékjai és alapjai, 
melyek elsőrangú értékekben vannak elhelyezve, 
as idei átutalások folytán  143,645.142 korona 
28 fillérről  153,073.167  korona 61 fillérre  emel-
kedtek, melyek következőképen vannak elhelyezve: 
1. Ingatlanok éa jelzálog követelések 25,495.680 
korona 45 fillér  2. Életbiztosítási kötvényekre 
adott kölcsönök 13.126.433. kor. 54 fii).  3. Le-
téteményeseit értékpapírokra adott kölcsönök 
1,692.124 kor. 22 fii.  4. Értékpapírok 100.494.915 
kor. 05 fii.  5. Tárcza váltók 711,252 kor. 6. A 
részvényesek biztosított adóslevelei 7,350.000 kor. 
7, Bankoknál levő rendelkezésre álló követelések, 
késipéna és az intézet követeléaei, a hitelezők kö-
veteléseinek levonásával 4.202.761 kor. 76 fillér. 

összesen 153,073.167 kor. 61 fillér. 
Ezen értékekből 43 millió  korona  magyar 

értékekre  esik. 

1 T T I L T T É B.*) 
Végirat kiegószitésóüL 

Békáai Drégán Demeter e lap 19-ik száma 
.Nyilttér* rovatába közlött .Végirat* ciimü csik-
kében nem ismer magára, hogy tehát azemélyét 
annak értékét megismerje, pár sorba, ugy a hogy 
egy volt csendőrtől elvárhatja, megírom. 

Bárminő méltóságot tulajdonit magának, ba-
rátaágát nem óhajtom, a megjelenésében semmi 
megtiastelAt nem találok. 

As őt nyugtalanító ügybe a vádlókat ke-
resse saját barátikörében, mert én csak mint 
tanú szerepeltem. Hogy hirlapilag bizonyítsak, 
hivatott nem vagyok, aat ellintési aa arra hívott 
bíróság. 

Isten örisen hogy A tiaitelendósége magas 
röptű szellemével párhuzamba állítsam magamat, 
aa esetben kereskedelmi leveleimet ia másokkal 
kellene meg Íratnom. 

Tisztaság dolgában esak annyit jelentek ki 
hogy soha semmi nemfl  kereset alatt nem állottam. 

Hogy a válaart én írtam, ne bámulja, mig az 

(* Az e rovatban ktzlSttekért az aláíró felelős. 
Szerk. 

ellenem irt két csikk faragóját  egész bambán 
elhallgatja, azt képzeli, bogy létesik őt ismerő 
ember, aki azt hiszi hogy A irta. Isten ments I 
Hivatkozott elsA csikkében, bogy székelyföldi  szü-
letésű, elhallgatva Hollót miveltsége kiinduló és 
Békás befejezd  pontját és a korcsmába is székely 
szokás módjára tér be, de azért a magyar és román-
nyelvet inkább osak szóban bírja. 

Hogy minő író román nyelven a mellett, 
erősen bizonyít a .Gazeta Transilvania" folyó  év 
81 szmába irt szerkesztői üzenet (Posta Redac-
tiuuii) ezt jó lesz okulásul, ha többször elolvassa, 
s annak tartalmát magának egy, azt értő egyén 
által megmagyaráztassa. 

Czikkeivel ugy van ő is, mint a kancsal 
mészáros, nem oda üt a hová néz, ez még nagy 
baj lehet rá nézve. 

Befejeséaül  az ő bölcaeségének hódolva ki-
jelentem, hogy a nyílttéri barozra az ő nyílttéri 
Itarcza, az ó nyílttéri ezikke, melyben nagy bölcsen, 
észnélküli fővel  tett ki engem ozélpontul, izgatott 
fel,  és nem más. És hogy tudja meg, miszerint 
az ellennem intézett czikkeinek szerkesztője ép-
pen oly jó barátja neki, mint aunak barátjai, s 
ez az oka, hogy egyszer sem oda ütött, a hová 
nézett. 

Gyergyó-Békás, 1899 május 17-én. 
Nagy  Gyula. 

S z e r k e s z t ő i - Q . z e n . e t . 
B. A. Tudomásul vesszllk liogv ön ncin VIII. 

hanem Vll. osztályos. A beküldött tareza kezdetle-
ges szárnypróbálgatás, inely ínég nem nyilvánosság 
elé való. Majd később. Iia jobb lesz. 

KIADÓ LAPTULAJDONOS: 

GYÖRGYJAKAB MÁRTON. 

HIVATALOS RÉSZ 
28,035. 

XIV. 1899. 
H. M. számhoz. 

Pályázati hirdetmény 
a es. és kir.  közös hadseregbeli  hadapród-
iskolákban  rendszeresített  s az 1899il900-iki 
iskolai  év kezdetén  betöltendő  magyar ál-

lami és magán alapítványi  helyekre. 
A cs. és kir. közös hsdseregbeli hadapród-

iskolákban, az 1899/1900-iki tanév kezdetéu (szep-
tember közepén) as 1897, évi XXII-ik törvény-
czikk értelmében rendszeresített 100 egész ingye-
nes magyar állami alapítványi hely közül 25 hely 
és ezenkívül még 3 szintén ingyenes magán ala-
pítványi hely fog  betöltetni. 

A felvétel  a budapesti, károlyvárosi, nagy-
szebeni, pozsonyi, temesvári és Pétervárad melletti 
kameniczi gyalogsági badapród-iskolák, továbbá a 
bécsi tüzérségi ÓB a hainburgi utász hadapród-
iskolák I. évfolyamába  történik. A morva-fehér-
templomi lovassági hadapródiskolába felvételnek 
helye' nincsen. 

L Felvételi feltételek.1 

a) állampolgári jog a magyar korona orszá-
gaiban ; 

b) testi alkalmatosság; 
c) kifogástalan  előélet (kielégitó erkölcsi 

magaviselet, melyből a nyert osztályzatnak a ta-
nulmányi előmenetelben nyert .elégséges" osz-
tályzattal kell egyenértékűnek lenni); 

d) szabályszerű életkor, mely a hadapród-
iskola I. évfolyamára  nézve a betöltött 14 évtől 
a még tul nem haladt 17-ig évig terjed. 

Az életkor megállapítására nésve szeptember 
1-je mérvadó; 

e) megfelelő  előképzettség ; 
f)  azon kötelezettség elvállalása, hogy a 

szabályszerű felszerelési  tárgyak beszerzése és 
jókarban tartása saját költségéu fog  eszközöltetni.2 

A magán alapítványi helyekre pályázók ré-
széről ezeken kívül 

g) igazolása annak, hogy a pályázó az ala 
pitványi oklevélben foglalt  különös feltételeknek 
megfelel. 

2. A megkívántató előtanulmányok. 
A cs. és kir. hadapródiskolába leendő fel-

vételre a megfelelő  előképzettséget valamennyi 
pályázónak ÍBkolai bizonyítványokkal és a felvé-
teli vizsga letétele által kell igazolni. 

Iskolai bizonyítványokkal igasolaudó, hogy 
a pályázó valamely nyilvános, vagy nyilvánossági 
joggal felrnbásott  reáliskolának vagy gimnázium-
nak alább megneveiett osztályait legalább .elég-
séges" összeredménynyel végeste el,a és pedig: 

A gyalogsági hadapródiakolákba való fel-
vételnél : 

as I-ső évfolyamra  nésve : azok négy alsA 
osstályát; 

> A felvételi  feltételek  kOlön lenyomatai meg-
jelentek Seidel L. W. fiánál  Bécsben és Grill könyv-
árus bizományában Budapesten. 

* Minden pályázónak a cs. és kir. hadapród-
iskolákba való felvetele  alkalmával következő hasz-
nálható állapotban levő felszerelési  tárgyukkal kell 
ellátva lennie: tt Ing, li alsó nadrág, 6 pár kapeza, 
6 zsebkendő, 6 törölköző, G pár keztyü és 1 pár czipő. 

• Magántanulók, hogy e részben érvényes bi-
zonyltányt szerezzenek, valamely középiskolán Ideje-
korán vizsgát tenni kötelesek. 

A tüsér vsgy as utási hadapród-iskolákba 
való felvételnél: 

as I-aő évfolyamra  nézve : legalább azok öt1 

alsó osstályát; 
A latin vagy görög nyelvből nyert .elég-

telen" osztályzatok figyelembe  nem vétetnek. 
Az 1868-ik évi XXXVIII, t.-cz alapján szer-

vezett magyar polgári iskolák, valamint a fiumei 
községi polgári iskola egyes osztályai, továbbá 
az otocaci, ogulini, sisseki, uj-gradiskai és bródi 
horvát felsőbb  népiskolák V—VIII-ig terjedő osz-
tályai az igazolandó előképzettség tekintetében a 
hadapród-iskolákban való belépbetésre nézve a 
középiskolák megfelelő  osztályaival egyenlőknek 
egyenértékűeknek) tekintendő. 

3. A folyamodványok  felszerelése,  be-
nyújtása és tárgyalási módja. 
Az állami vagy köztörvényhatósági szolgá-

latban levők a magyar állami alapítványi díjmen-
tes helyek elnyerését czélzó és szabályszerint 
bélyegzett pályázati folyamodványaikat  elöljáró 
hatóságuk utján, a honvédséghez tartozó szemé-
lyek szolgálati uton, másrendüek pedig közvet-
lenül a honvédelmi minisztériumhoz legkésőbb f, 
évi junius 15-éig kötelesek benyújtani. 

A magán alapítványi helyek elnyerését ozélzó 
folyamodványok  azon hatóságnak, személynek kül-
dendők meg, a mely (a ki) az alábbi kimutatás-
ban megjelöltetett. 

A folyamodványhoz  melléklendók : 
a) a pályázó ifjú  keresztelő levele (születési 

bizonyítványa); 
b) a honossági bizonyítvány, melyben a pá-

lyázónak községi illetősége is kiteendó ; 
c) a pályázó ifjú  testi alkalmas voltáról, 

vnlair.ely tényleges állnmáoyu közös hadseregbeli, 
vagy honvéd orvostudor által szabályszerüleg ki-
áliott orvosi bizonyítvány (N —26 szolgálati könyv ;a 

d) az 1897/98-iki egész évi és az 1898/99-
iki tanév I-ső és Il ik időszakáról szóló iskolai 
bizonyítvány ;9 

c) a beoltási igazolvány (de csak azon eset-
ben, ha a himlőoltás a katonai orvosi bizonyít-
ványban nincsen igazolva); 

f)  a pályázó ifjú  ajánlatos erkölcsi maga-
viseletéről szóló és a tartózkodási hely közigaz-
gatási, vagy rendőri hatósága által kiállított külön 
bizonyítvány (de csak azon esetben, ha pályázó 
erkölcsi minósitvénye az Iskolai bizonyítványban 
nem foglaltatnék,  vagy ha a hadapród-iskolába 
való belépése nem közvetlenül valamely nyilvá-
nos, vagy nyilvánossági joggal felruházott  isko-
lából történik): 

g) a szülők vagyoni viszonyait és jövedelmi 
forrásait  hitelesen kimutató hatÓBági bizonyítvány, 
melyben egyszersmind a pályázó ifjú  testvéreinek 
száma, neme és életkora feltüutetendó,  ha a csa-
ládi értesítő külön nem mellékeltetnék. 

Ha a pályázó ifjúnak  atyja a hadsereg (hadi 
tengerészet) vagy a m. kir. honvédség tartalékában 
esetleg szolgálaton kivüli viszonyban álló tiszt 
volna, ebbeli minősége a pályázati kérvényben 
felemlítendő  és kinevezési okmánynyal igazolandó. 

(Vége köv.) 

Erdő-eladás! 
Csik-Lázárfalván  11 hold szép fenyő, 

szemerke-erdő eladó, az erdőt megmutatja 
szívességből ifj.  Bálint György alias Sós 
lázárfalvi  lakos az eladási feltételeket  tu-
datja a tulajdonos GrOSZ Károly gyógy-
szerész Hosszufaluban.  (Brassómegye.) 

304 vb. szám 
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Árverési hirdetmény. 
Alulirt birősági végrehajtó az 1881. évi 

LX. t.-cz. 102. §-a értelmében ezennel közhírré 
teszi, bogy a csíkszeredai kir. törvényszék 1898. 
évi 4858. polg. számú végzése következtében 
dr. Fejér Antal csíkszeredai ügyvéd által kép-
viselt csíkszeredai takarékpénztár részv. társ. 
javára a csikmenasági Erdély Károly, Ferencz 

1 Azon pályázók, kik csupán valamely közép-
iskola négy alsó osztályát végezték el, csak azon 
esetben bocsáthatók a tüzér vagy utász hadapród-
iskolába leendő felvétel  végett a felvételi  vizsgára, 
ha legalább általános „kielégítő* összeredményü bi-
zonyítványt képesek felmutatni. 

1 A látóképesség meghatározásához szükséges 
segédeszközökkel a katonai nevelő- és képzólnteze-
teken kivill e! vnnnak látva: a bécsi, budapesti tér-
parancsnokságok, a helyőrségi és csapatkórnázak, a 
hadkiegészítő kerületi térparancunokságok, a meny-
nyiben állomáshelyeken ily- egészségügyi intézetek 
nincsenek ; valamint azon helyőrségek térparancsnok, 
ságai, hol ezred- vagy önálló zászloalj.parancsnokság 
van, de Bem hadkiegészítő kerületi parancsnokság, 
sem katonai kórház nincsen. 

• A folyó  tanév végén nvert iskolai bizonyít-
ványt, a felvételi  vizsgálioz beidézett pályázók, a 
felvételi  vizagát megelőzőleg az Illető hadapródiskola 
parancsnokságának De mutatni tartósnak. 

Ignácz ég csikszentgyörgyi Gergely Péter ellen 
350 frt  s jár erejéig 1898 évi október hó 95 én 
foganatosított  kielégítési végrehajtás stáa lefog-
lalt és 845 frt  99 krra becsült következő ingó-
ságok, n. m. szarvasmarhák, lovak és széna 
nyilvános árverésen eladatnak. 

Hely árverésnek a csikszentmártoni kir. 
jbiréság 1898. évi V. 129/4. számú végzése 
folytán  350 frt  tőkekövetelés, ennek 1898. évi 
április hő 25. napjátéi járó 6°/o kamatai, V/t 
váltó dij és eddig összesen 48 frt  12'krban 
bíróilag már megállapított költségek erejéig Csik-
Menaság községben leendő eszközlésére 1899. 
évi junius hó 6-fk  napjfciak  délelőtti 9 órája 
határidőül kitűzetik és ahhoz a venni szándéko-
zók oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az 
érintett ingóságok az 1881. évi LX. L-cz. 107. 
és 108. §-a értelmében készpénzfizetés  mellett, 
a legtöbbet ígérőnek szűkség esetén becsáron 
alnl is el fognak  adatni. 

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat 
mások is le éa telülfoglaltatták  és azokra ki-
elégítési jogot nyertek volna, esen árverés as 
1881. évi LX. t-cz. 102. § értelmében eiek 
Javára is elrendeltetik. 

Kelt Csik-Szentmárton, 1899. májos 29-én. 
Gondos István, 
kir. bírósági végreh-
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Árverési hirdetmény. 
Alulirt birősági végrehajtó az 1881. évi 

LX. t.-cz. 102. §-a értelmében ezennel közhírré 
teszi, hogy a csikszentmártoni kir. jbiréság 1898. 
évi s. p. 388/9. számú végzése következtében 
dr. Uolnár Lászlé ügyvéd által képviselt k ászon-
njfalvi  Tima Mihály és neje javára odavaló Ilyés 
Mózes és Frigye Terézia ellen 185 frt  s jár. 
erejéig 1899. évi április hő 12-én foganatosított 
kielégítési végrehajtás utján lefoglalt  és 1891 
frt  50 krra becsfiit  következő ingóságok, u. m. 
lé, szarvasmarhák, szekér cséplőgép ésgőzmoz-
dony teljes felszereléssel  nyilvános árverésen el-
adatnak. 

Mely árverésnek a csikszentmártoni kir. 
jbiréság 1899. évi V. 117/2. számú végzése 
folytán  185 frt  tőkekövetelés és ÖSBMS járulékai 
erejéig, Kászon-Ujfalu  községben leendő eszköz-
lésére 1899. évi junhia hó 7-ik napjának déMttti 
9 érája határidőül kitűzetik és ahhoz a venni 
szándékozók oly megjegyzéssel hivatnak meg, 
hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t.-cz. 
107. 108. §-a értelmében készpénzfizetés  mellett 
a legtöbbet ígérőnek szükség esetén becsáron 
alul is el fognak  adatni. 

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat 
máaok is le és felülfoglaltatták  és azokra ki-
elégítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 
1881. évi LX. t. cz. 102. §. értelmiben ezek 
javára is elrendeltetik. 

Kelt Csik-Sztmártonon, 1899. május 29-én. 
Gondos István, 
kir. bir. végrehajtó. 

916. vh. szám. 
1899. 

Árverési hirdetmény. 
Alulirt bírósági végrehajtó az 1881. évi 

LX. t.-cz. 102. §-a értelméből ezennel közhírré 
teszi, hogy a csikszentmártoni kir. járásbíróság 
1898. évi s. p. 726/10. száma végzése követ-
keztében dr. Molnár László ügyvéd által képviselt 
Jancsö Mózes kézdivásárhelyi lakós javára kászon-
altizi Bódé Ádám Antal és neje ellen 123 frt  93 kr 
a jár. erejéig 1899. évi márczius bó 7-én foga-
natosított kielégítési végrehajtás utján lefoglalt 
és 365 frt  05 krra becsült következő ingóságok, 
u. m.: 9 tinó, juhok, szekerek, szán, ekeszer, 
bútorok, ágynemű, ruházat, stb. nyilvános ár-
verésen elsdatnak. 

Mely árverésnek a csik-szentmártoni kir. jbi-
röság 1899. évi V. 79/9. száma végzése folytán  193 
frt  23kr tökekövetelés, és ennek összes járnlékai 
erejiig Kászon-Altiz községben leendő eszköz-
lésére 1899. évi Junius hé 3-ifc  aapjtaak 
délelőtti 9 órája határidőül kitűzetik is 
ahoz a venni szándékozik oly megjegyzéssel 
hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 
1881. évi LX. t.-cz. 107. és 108. g-a értelmé-
ben készpénzfizetés  mellett, a legtöbbet Ígérő-
nek, szükség esetén becsáron alul is elfognak 
adatni. 

A mennyiben az elárverezendő Ingóságokat 
mások is le és felülfoglaltatták  és azokra kielé-
gítési jogot nyertek volna, esen árverés az 1881. 
évi LX. t.-cz. 109. §. értelmében esek javára is 
elrendeltetik. 

Kelt Csik-Szentmárton, 1899. évi 
május hó 22. napján. 

Gondon István, 
kir. blr. végrehajtó. 
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ASSICUUZIONI GENERALI Nyert sáp- és vealeség számla az A . mértoflhei.  Elewl-btito«HirtM_(18W) 

L m a l i u l ţbeMrtva a kárfelvételi  kfilUévlet): I. TBziütttilás, levonva a viszoulbizlwitrtk r.*zjl ft.  Szállítmány bi< t<nitás, levonva a viszont bizlwi'Ak 
• JJfbiiliMÍtte.  lavoov* a TOU.iilbiittw l"k rwii-l . 

I . fcfcN  UMAMA (levonva a *i«onl»»zt. láriUn-'nynl : 
I. Saarvmási Mltaégak folyó  szánuidáspal teljesen 

UnMeH) 
1 Adalékok . . . . 
*. Folyó igazgatiai k0ltaég*k 
4. Adók éa illetékek 
I Leírások \él«s kftvelelé*kra  . . • . • t. Arfelyamvazteséf  pénznemekben és kB Píldi vál-tókká . . . . 8. Bar ék kiadft»>k  : 

«T Járulék és kanul • kiwi- ellátási prtuláwb» bj ö Felsége jubileuma alkalm. I.-Wsilell alapit v. 
Tflibittwilás.  levonva a viszor.lbizloeilók részét 

f.  SzállitmáaybútoHláti. levonva a viszontlMZt. részel 
A Mrtasttiil a'apak AflAaa  a Báaaáásl év fé|éa: 1. Dnlartalék : .... . aj TOzbizlositái»,B-vonvaa Ti*z..nlbi«U»itélIMW b) Sstllitaiám-bizlosilás. levoava a vuzoiitbizlosi-lék részét 
L Tftéaitatt  nywwégtarlaWk Az Artéfcpapirok  árfolyam  larlateka 4. Káté* kövelsléaek larlaléla • 
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I. A NifealtAal  aa»ak éttotatola a mK Awfl: I. Díjtartalék (li'vmua a visz iilbizlasiUk részéi) t. TAkfeiiat  uyenrségliirUU'k . 8. Értékpapírok árfolyam  torlal-ka . 4. Ki-le. Lf.irt.-l.-M-k  lailiili'ku . •I Fajjő kártik t« Malik a a aat *w«l (levonva a viszoulblz-liktiliih rés'élj: 1. TOzliiilii-ilrts . i. S»uil iluiáitybúlasilás I. J. ̂ liiztô iú-* II. 0 JkavAtol (levonva a |Örléaek»l): ^^ 
I. TflKbizli>*itás  . . • • Kw- U ® 

le: viszontbiztosítás . . ' MlJUUjO . Kor. 8. 67,3*4 84 I.84I.-Î.0 Al i. Szállít mtt>v4»iz o»iUa 
le: T»Z'>níb zIwiLih . 

IV. A flkafetfakla  áaak HuWi: . 
1. KRIiW.ii tt  lesiám it lási komálok, valamin! hilelinle-zvteknél <*tt Likarét pénztáraknál levő belétek kamatai í. Értékpapírok kamatai 9. Ingni la ltok tiazla hosadaka V. ígyéb bevéts ek: t. K.ilv«nv iilelékek : a) Toibiílm-dlás b) Szállít mán ybíilositáa . 
2. Erk-Lpapírok uUn folyrtsilolt  árfolyannyereség  . 
3. F.rték papírokon való könyvszerO Árfolyamnyereség 
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Kyereaég- és vesitesép-ózáiila a B . Mérleghez. Életbiztosítási ág (1698) 

L IWÍHM Milaaliéiafc  Aa Jkíáékak liattaa: 1. HaJál«wtfv  Mólé éa v*gv<* biil.fiUíok,  levonva a vüzootbiztiMilók rtezel • • • • 2. Eleiéi «Mtáte Kzúlóbixti«ilá«>k. lovniva amz»nt-bizlodilók részét • • • 
а. 

L FloMaak viaatavAaAraN kttvéayakért, levonva a vi-M"OtbitlMHAk r-siét . . . . m. Qaztaiék-fliatáaak  Uvtaattattaknak IV. kW* Urtttak (levcwva a vbziHitbisl. téritnirnyeil): L Szanrezesi köllwaek l (a t»lyA számlán leljeMn t. Saenéai kólW(*k ( Kiriaszt ve) 9. Folyi> igatfulisi  Bgyac A. BelíajUai jutalékok . A. Orrod kfiltségek 
б. Adók éo il'etékek . 

V. lafréMA  k aajáb Ha^ni : 1. Leírások kétw kőveleléaekre és ingatlanra . t. Crlákpapiruknn való UayveaerA árftily.-vesztMáy 
VL FIKH kArak tartaléka : 1. Haláleaatre ezólö vegjes bizl<uil«iMk, levonva a viszontbizloeitúk ré&zét f.  Clálúi bizt<R>i>áaok. levonva a vúzontbizt. ráaiét 8. Járadék bixt<MÍIáaoh «V. A WrtaattAai y^k AMu a niaiüil év véfAa: t. DijlarUlék aj Halal», aaiilo áa vegy. bizt. lav. b vfcwntbizt.  részét Kor. 96.4űO,MS 40 b) Elélni bizlnsilások. levímva a viazunlbiilunitúk részéi „ 9.8IS.W3.M e) JáradékbiztosllájMik .. 8.188 87108 

I. Dij-álviWek 
a) Halales. MZÓIÓ éa vegy. bizU lev. a vuzonlbizt. rászél Koi. 4 696,670.03 b) Elélási biztosítások, levonva a viszunUtizUwilók rrázet g88,:a5 gQ 

8. lOI'm tartalék a kamatláb iwt^nhanyiiiMiiik k vgt-vnlitásái • . . . . . . . A. TAkmilett n.vei tsáft  arta lék 6. Criékpapirulc <uTo!yam-Urtaleka áa kieg.-tartalék 6. KcUs követelések I ' [ tartaléka 
7. A bit lantoltak antalékalapja 
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I. A MztaaHAal alapak Athautala a mm AvrM: 
5 : P i j ú l v i t e t e k } ( l e v o a v a a v i s i o n t b i t l o a i l i i k r é s z é t ) 
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kicfrŷ n'íléaéra  • 4. TAlitaiUU nyereség-tartalék r>. Ertékpupimk árr«ilyauiUrt. éa kiegéaziU tartalék 6. K. tes kövi'le ráek Urtaléka . 7. A bizle«ilolUk üstlalékulupjii. 
. FflffA  kArak tartaléka • i 

1>»lns,t«'ik részel) 
alt évHM (levonva a viszont* 

I. I lalill een'lére szóló éa vraye* biz-
liMtláwik Kor. 17. A20. Bltt.47 

levonva a viszoblbizl. dijai ,, 863 AB 108 
i. Elélési bizUwilésuk . . Kor. 1.1*3 419 81 

levonta a vwzontbiit dijai « 13.9 5 05 
9. Járadékbiztosítások . . . . 

IV. A ttfkeberahéiAiok  baiaáéka: 
I. Ki>lcaüii- én leszámitolási kamntok, valamint a lii-IcIinlKtflelnél  és lakai*Lpénztáruknál levő belátek kunuilai J, Kötvényekre adott kölrsönök kamatai , 3. Jt>lrál<i;li(il('sGnfik  kanmlüi . . 4. Értékpapírok & Ingatlanok liaata hozadéka 

V. EgyAk kivétatafc: 
1. KötvényilleUkek i. Kgjeb kezelési bevételek 
. Értékpapírok ülán fulytVsitotl  íiríniyam-nyereség . 
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ASSICURAZ 0 »! GENE AU vagyonállása 1898. deczember 31-én, 
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A tétel neve 

A részvényesek adóslevelei a Iftke  be nem fizetett réasaröl . . . . Ingatlan biriok: 0) Városi ingatlanok , 
b) M«ilgazdbsági birtokok . Ep>l-s alatt al d intézeti liánk : a) Triestben 
V) Milanóban KSlw'iaök a iár>a*ág Hetb'ztoaiUsi kötvényeire . Kamatozó, jelzálogi lag bizl<>KÍU>tl tóke-külrsőnök in̂ allanokra . . . . Kftlcrfnők  érték pup irokra tuds ánr) 'k papink . M'tmi-Folyó kamatok Vallók a lá caábaa Rendelkezésre álló pénzek hitelintézdeknél és ta-karékpénztáraknál Készpénz-kéftzlel  ax intézel igazgatóságánál éa Bókjainál . Maradvány a visz»nltHzlo«i|i'ik szüin'áibiól . . Maradvány az intézet fiókjainak  számiéiból. Maradvány az A inerieg fttlvn  »zám|jjahól Adótok kO nntüzl cziiti«k aiatl 
a) Letétek krw é̂g r» bízt'jsilek ayanánl bj O Felwge jubileuma a'ka|niál>óíletett ala-pítvány . . . e) Lt lot Uíi!(U<'hNii«lt alapítvány . a) Ve»ao József  alapilvany i) tUluhi R. alapitvany . . . . »utonal és ra-*z£kri'nyek a tárauág <n»in hiva-tal a-ban, czégtábláli- p>pir- ás nyomtatvány 
az fis^zes  nkUrakban KIMegPzett jitalékok <h* szervezési MHiégek 

A* 18 8. dec7. 3|.én a j«'»vA évekie érvényben ma-radó dijkölelfzréayek  értéke kor. 7l.l75.674.il 
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AlaplAke TftktfHlelt  nyereség tartalék a) Tarlilekalap az értékpapírok árfolyam  ingado-zásáoak fudezé̂ ére b) Kieg.̂ zilfl  tartalék TnrlaU'kttlap 
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ilaU'kalap kéti'H k(1volel(; êk fedezési>re aj DijlnrUlek folyó  bizlosilá̂ okra az A mérlegen Dijl*> ta'ék folyó  biztosi lápokra a 9 inórlcgen b) Dijátvitel a B mérlegen c) Külön alap a kaitmlláb esellcgos 
li.myaUaaának kiegyenlité̂ éra 
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Jó seF, A ca. kir. szab. Aisicuiaxioni Oen< ial< k zponti igaiga ósága Triestben. 
BessoM , Dr. Bozza Cam llo, Costl lános 1 H., (Jr. Lovi J , i róf  Papadopoli Miklós, Roman n lacur Mani, Segré V., Vivante Fortunát 

A vezéiiithAr: M a g y a r o r s z á g i v e z é r ü g y n ö k « é ( : 
R lchcUI Ö d ö n S t c i n k a r d l , F o é r . 

A. InMi.t bts.t.lo. heh|tj>ía.[: audapubfn,  Dnrottija-otcs. 10. ufcm  atmtt. a. ImtiaM uţit háaikw. 
Bővebb zárszámadási jelentésiek a csíkszeredai ügynökségnél kaphatók. Ugyano t t felvilágosítások  a legnagyobb készséggé' 

adatnak és élet-, t t tz- , szállítmány és üvegbiztositások az A m i e i i r a s i o n i G e n e r a l i , jégbiztosítások a M a g y a r j é g -
é n v l « z o n i b Í E l o m i t 6 r é n z v . - l á r M a s á g és b a l e s e t e l l e n i biztosítások az E l a d o . á l t . b a l e n e t e l l e n b i i t M l t 6 t á r M M á B 
számára n legelőnyösebb fellttelek  és legolcsóbb dijak mellett fogadtatnak  el. A csíkszeredai Ügynökség. 
Sz. 136—1899. 

Hirdetmény. 
A gyergyó-csomafalvi  templom és 

tornya 2449 frt  55 krra menő ja vitása 
szabad kézből kiadatni engedélyeztetvén, 
az a vállalkozni szándékozóknak azon ki-
kötéssel hozatik tudomására, liogy 1 8 0 9 . 
j n n i a s 1 0 - é i g bezárólag jelentkezzenek. 
A költségvetés a gyergyó-csouiafalvi  plébá-
niai hivatalnál betekinthető. 

Gy.-Csomaialva, 1899. május 17-én. 

Balló János, 
2 -.1 |ilcl>nnos. 

Az elismert jó minőségű és gyárt-
mányú 

Liliom vászon és házi vászon 

BARCSAY K. 
IUH é* férfl  divatáru háziba kaphatA: 

Liliom vászon 7 fi  t 20 kr, házi 
•ászon & irt 95 kr, egy vég 23 
mtr (vagy 30 rőf),  úgyszintén lepedő 
vászuok a legjobb minőségbe, egy 

szélybe 60, 75, 90 k r métere. 

Sz 1212—899 . 

Arveréil hirdetmény. 
Alulírott községi elöljáróság által közhírré tétetik, 

miszerint a község tula jdonát képező erdőnek „Med-
véstelek" és „Nyilénk" nevU részeiből 1000 darab 
fenyőfának  nyílt árverésen leendő eladása a Nagymél-
tóságii FöldmivelésUgyi m. kir. minisztérium által en-
gedélyeztetett . Az árverés Csik-Menaság község házánál 
f.  évi junius hó 11-én d. e. 9 órakor fog  megtar-
tatni. Kikiáltási ár 2000 frt,  mely összegnek 10°/o-át 
árverezni szándékozók az árverés megkezdése előtt le-
tenni tartoznak. Az árverési feltételek  Csik-Menaság 
község házánál a hivatalos órák alatt megtekinthetők. 

Csik-Menaság 1899. május 20-án. 

Puskás Lajos, 
körjegyző. 2 - 3 

Ferencz Ignácz, 
k. bíró. Nyomatott Csik-Szeredában, a laptulajdonos éB kiadó Györgyjakab Márton könyvnyomdájában 1899. 

Árverési hirdetmény. 
Borbáth Dani ügyvéd , azé-

kelykeresztűri lakos, mint a 
Péter O y u l a csíkszeredai la-
kos képviselője közhírré te-
szem, hogy a Péter O y u l a 
éa Péter Lajos közös telek-
könyvi tn la jdonát képező 
csikszentkirályi 1577. számú 
te lekjegyzőkönyvben 308 — 
309. helyrajzi szám alat t fog-
lalt, Csík-Szentkirály közsé-
gében fekvő  belső telek a 
raj ta lévő kőházzal éa gazda-
sági épületekkel a csikszent-
mártoni királyi járásbíróság, 
mint te lekkönyv! ha tóságnak 
241 - 699 . telekkönyvi számn 
végzése folytán  természetben 
való megosztás lehetet lensége 
miatt 1899. junius hó 19. 
délelőtt 9 órakor Csik-
Szentkirály község házánál 
birói árverésen el fog  adatni . 

Árverezni szándékozók tar-
toznak az ingat lanok becs-
árának 10 százalékát, vagyis 
16 frtot  készpénzben, vagy 
óvadékképes ér tékpapírban a 
kiküldőit kezéhez letenni, 
avagy az 1881. 60. tö rvény-
czikk 170. §-a értelmében a 
bánatpénznek a bíróságnál 
előleges elhelyezéséről kiállí-
tott szabályszerű el ismervényt 
átszolgáltatni. 

Az árverési feltételek  a 
csikszentmártoni királyi járás-
bíróságnál és a csikszent-
királyi község elöljáróságánál 
bárki által megtekinthetők. 

Székeiy-Kereszturon, 1899. 
május hó 11-én. 

Borbáth Dani, 
1—2 üpyvéJ. 

Sz. 376—1699. 

Árverési hirdntmény. 
Alnlirt bírósági végrehajtó az 

1881. évi LX. t. cz. íoa. §-a ér-
telmében ezennel közhirrö teszi, 
hogy a csíkszeredai kir. törvény-
szék 1899. éri V. S83. száma vég-
zése következtében dr. SchBtz 
Henrik ügyvéd által képviselt 
Raushnrg M. és Sa aradi czég javára 
ifj.  Deiky Péter és neje ellen 
287 frt  02 kr s jár. erejéig 189'J. 
évi április hó 26-án fogaűatositott 
kielégítési végrehajtás o'jáo lefog-
lalt és 889 frtra  becsalt 1 nagy 
óvál asztal, 1 dívány. 1 fali  tflkür, 
1 rnba szekrény, 1 Öveges szekrény, 
58 lapos tányér, 4 pecsenyés tál, 
2 leveses tál, 2 mártástartó, 6 
szék, 1 márvány asztal, 2 szekér, 
2 drb 1A, 800 drb fenyötSke, 
40.000 tégla, 1 márvány fSdelü 
asztal, 1 bádog fOdelö  asztal, 1 
fa  asztal, 4 fekete  nádszék, 1 
varrógépből álló ingóságok nyil-
vános árverésen eladatnak. 

Mely árverésnek a csíkszeredai 
kir. járásbíróság 1899. évi V. 283. 
sz. végzépe folytán  287 frt  02 kr 
tőkekövetelés, ennek 1899. évi ja-
nuár hó 1. napjától járó 5°/, ka-
matai és eddig öszszesen 84 frt 
91 krban bíróilag már megállapí-
tott költség erejéigele ifj.  Deáky 
Péter és neje csikgyimesi vám 
lakásukon leendő eszközlésére 
1809. ivi. juaim hó 3-án délelőtti 
10 i r i | a határidőül kittzetik és 
ahhoz venni szándékozók oly meg-
jegyzéssel hivatnak meg, hogy az 
érintett ingóságok az 1881. évi LX. 
t. cz. 107. és 108. §-a élteimében 
készpénzfizetés  mellett a legtöbbet 
ígérőnek, becsáron alul is elfog-
nak adatni. 

A mennyiben az elárverezendő 
ingóságokat mások is le és felttlfog-
Isltatták u azokra kielégítési jogot 
nyertek volna, ezen árverés az 
1881. évi LX. t.-cz. 102. g. értel-
mében ezek javára is elrendeltetik. 

Kelt Csik-Szeredán, 1899. ivi 
május hó 16 napján. 

Keresztes Gyula, 
kir. birósÁyi végrehajtó. 




